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PREVI - PLANO 1 - 2025 - Junho
Resultado Mensal, Anual e Acumulado

R$ Milhoes

Resultado Resultado Resultado
Periodo Mensal Anual Acumulado
Resultado acumulado do ano anterior: -3.159

Janeiro 1.319 1.319 -1.840
Fevereiro -2.855 -1.536 -4.696

Marco 3.547 2.011 -1.148

Abril 180 2.191 -967

Maio -751 1.440 -1.719
Junho 10 1.450 -1.709

Julho
Agosto
Setembro
Outubro

Novembro

Dezembro




PREV - PLANO 1
Patrimonio, Reservas e Resultados
R$Bi|h6es

Cobertura | Matematicas Anual Acumulado | Solvéncia
2017 142,2 146,5 -4,2 0.970
2018 161,0 1545 10,7 6,5 1,042

2019 167,1 164,8 -4,1 2,3 1,013
2020 185,4 171,5 11,6 13,9 1,081

2021 198,3 199,2 -14,8 -0,9 0,995
2022 2104 205,7 56 4,7 1,022
2023 222,5 208,0 9,8 . 1,069
2024 208,9 212,1 , -3,2 0,984
2025-06 213,9 215,6 14 -1,7 0,992
Evolucao: +50,4 +47,1




AN ONI

Investimentos - 2021 - 2025- Junho

R$ Milhoes

INVESTIMENTOS

RENDA FIXA
RENDA VARIAVEL
IMOVEIS

OPERACOES COM
PARTICIPANTES

ESTRUTURADOS
NO EXTERIOR

TOTAL

2021

122,357
70.112
11.709

5.697

749
1.703

212.327

2022

131.512
72.753
12.213

5.925

650
1.099

224.152

2023

138.484
77.358
13.019

6.818

672
1.247

237.598

2024

143.852
59.935
13.050

6.457

247
1.558

225.099

2025-06

153.595
55.541
13.157

6.495

247
1.471

230.506




PLANO 1
Rentabilidades - 2021 - 2025 - Junho

%0

INVESTIMENTOS 2021 2022 2023 2024
RENDA FIXA
RENDA VARIAVEL
IMOVEIS

OPERACOES COM
PARTICIPANTES

ESTRUTURADOS

NO EXTERIOR

DESEMPENHO

META ATUARIAL

2025-06




PLANO 1
Investimentos - Rentabilidades - 2025 - Junho

Rentabi- | Rentabilidade -

INVESTIMENTOS VALOR oo | lidade Meta Atuarial
R$ Milhoes % 5,50%

RENDA FIXA 153.595
RENDA VARIAVEL 55.541
IMOVEIS 13.157

OPERACOES COM 6.495
PARTICIPANTES

ESTRUTURADOS 247
NO EXTERIOR 1.471

TOTAL 230.506




PLANO 1
Investimentos - Rentabilidades - 2025 - Junho

INVESTIMENTOS

Renda Fixa

Renda Variavel

CARTEIRAS Valor

Caixa 6.997

Fundos de Investimentos 97
Titulos Privados High Grade-DI 31
Titulos Privados High Grade-IPCA 1.278

Titulos Publicos até o 120.587
vencimento
Titulos Publicos para 21.700
negociacao

Ativa 58.053

Rentabi-

6,41

7,88
10,92
-10,29
5,64

9,95

8,04

Rentabil. -
Meta Atuarial
5,50%




S WANONI

Investimentos - Rentabilidades - 2025 - Junho

INVESTIMENTOS CARTEIRAS

Imoveis Fundos Imobiliarios

Carteira Propria

Participantes Empréstimos Simples

Financiamentos Imobiliarios
Estruturados Private Equity

No Exterior Renda Variavel

* Valores nao divulgados pela PREVI

Valor
R$ mi

Rentabi-
lidade

%0

Rentabil. -
Meta Atuarial
5,50%



PREVI-PLANO 1
INVEST. R.VARIAVEL - 2025 - Junho

VALOR RS MilhGes

EMPRESAS INVESTIMENTOS  RES.FINANCEIRO
VALE/LITEL/LITELA 24.190 142
NEOENERGIA 9.397 2.653
BANCO DO BRASIL 5.698 -263
PETROBRAS 4.717 -475
BANCO ITAU 2.938 1.204

VIBRA ENERGIA 2.234 478
BRF 1.314 -432
HMOB 848 87
FRAS-LE 703 183
TUPY SA 652 -153
LOCALIZA 344 78
ITAUSA 330 383

LOJAS RENNER 169 66

TOTAL 53.534 3.951
TOTAL GERAL 55.541




PREV - PLANO 1
Participantes-2017- 2025- Junho

ANO16 Ativos Aposentados | Pensionistas Total

2017 114.030
2018 113.173
2019 112.190
2020 111.174

2021 109.951

2022 108.482
2023 107.685
2024 106.668
2025-06 106.106




PLANO 1- INFORMAGCOES NO SITE PREVI
Camin ho >www previ.com.br> Prestacao de Contas >Painel Previ
>Plano 1

OPCAO Contetdo

Resumo Apresenta a analise do desempenho e da rentabilidade do periodo.

Desempenho  S3o 3 quadros: Resultado do Plano 1, desempenho por segmento e
por ano (abra o + para ver o desempenho por carteira).

Investimentos Na opcdo Sumario sdo 3 quadros: Distribuicio na carteira, 15
maiores ativos de Renda Variavel e a visao geral de investimentos.
Na opcao Todos os ativos por carteira mostra a lista de ativos e o
valor de todos os ativos por carteira.

Participantes e S30 4 quadros: Quantidade de participantes por situacio e por

Beneficiarios periodo, quantidade de beneficiarios por periodo e uma estatistica
apenas de participantes ativos e aposentados por faixa etaria, visto
que as/os pensionistas nao constam neste quadro.

Alguns quadros estao disponiveis em graficos e tabelas e alguns quadros disponibilizam o
historico de informacoes desde 2022 ou 2023.




PREVI - PLANO 1

INVESTIMENTOS, RENTABILIDADES, RESULTADOS e
PARTICIPANTES - 2017-2025 - Junho

FONTES:

» Relatoérios Anuais da PREVI dos anos de 2017 a 2024.

» SITE PREVI > PRESTACAO DE CONTAS > PAINEL PREVI > PLANO 1

FAABB - Federacao das Associacoes de Aposentados e
Pensionistas do Banco do Brasil.

AFABB-DF-Associacao dos Funcionarios, Aposentados e Pensionistas do
BB no DF.

DIAAP-Diretoria de Assuntos Assistenciais e Previdenciarios.

Mario Simoes Tavares
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